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Dovodova sprava

V sulade so schvalenym planom prace Mestského zastupitel'stva /MsZ/ v Galante na
rok 2012 predkladdm ,,Informativnu spravu o ¢innosti a hospodareni spolo¢nosti Galantaterm
s 1. 0. Galanta za rok 2011

Diia 3. m4aja 2012 Valné zhromazdenia spolo¢nosti Galantaterm s r. o. prerokovalo ,,Spravu
konatel’a spolo¢nosti o vysledkoch hospodarenia spolo¢nosti za rok 2011 a schvalilo:

- auditovanu uétovnu zavierku za rok 2011

- suvahu

- vykaz ziskov a strat

- plnenie finanéného planu za rok 2011

- plnenie planu udrzby, oprav a revizii za rok 2011

- vyro¢nu spravu k 31. 12. 2011

- navrh na rozdelenie zisku vytvorené¢ho v roku 2011

Spolo¢nost” Galantaterm s r. o. Galanta v roku 2011 splnila a prekroc¢ila planované ulohy.
Vysledok hospodérenia z beznej ¢innosti bol pldnovany na rok 2011 vsume 32 209 €,
v skuto¢nosti bol dosiahnuty zisk v sume 251 960 € pred zdanenim a 203 673 € po zdaneni.

Valné zhromazdenie spolo¢nosti schvalilo 3. méja 2012 vSetky dokumenty, ktoré sa tykaju
¢innosti a hospodarenia spolo¢nosti v roku 2012 — finanény plan na rok 2012, plan udrzby
oprav a revizii na rok 2012, plan investicii na rok 2012 a stanovilo auditora na rok 2012.

Dozorna rada spolo¢nosti Galantaterm s r. o. pracovala v roku 2011 v zloZeni:
Ing. Mikulas Horvath — za Mesto Galanta — predseda, do 13. maja 2011

Ing. arch. Jan Spanik — za Mesto Galanta — predseda, od 14. maja 2011

Ing. Slavomir Stefek — za SPP, a. s. — podpredseda

Dr. Einar Gunnlaugsson — za Orkuveita Reykjavikur — ¢len

RNDr. Otto Halas — za Slovgeoterm, a. s. — ¢len, do 31. oktdbra 2011

Ing. Oto Halas — za Slovgeoterm, a.s. — ¢len, od 1. novembra 2011
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| Suvaha Ug POD 1 - 01

=

SUVAHA

k31.12.2011

(v celych eurach)

O —

Ciselné udaje sa zarovnavaju vpravo, ostatné tidaje sa piSu zlava. Nevyplnené riadky sa ponechavaji prazdne.
Udaje sa vypifiaju palickovym pismom (podra tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlagiarfiou, a to &iernou alebo tmavomodrou farbou.
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01234567879

Dariové identifikacné Cislo
2020371276
ICO

34125566

SK NACE

32.99.0

Ustovna zavierka

X riadna

mimoriadna

Ugtovna zavierka

X zostavena

Za obdobie

schvélena

Mesiac Rok

od012011
do 12 2011

< Bezprostredne
(vyznaci sa x)

obdobie

predchadzajuce

od012010
do 1 2 2010

Obchodné meno (nazov) uc¢tovnej jednotky

GALANTATERM

spol

Sidlo uctovnej jednotky

Ulica

PsC

92401

Cislo telefonu

031 /78047

E-mailova adresa

Obec

VODARENSKA

GALANTA

Cislo faxu

16 03 1

/7801151

|l ivia.gocze@galantaterm

s k

Cislo

1608/ 1

Zostavena dna:

31.01.2012

Schvalena dna:

.20

Podpisovy zaznam osoby
zodpovednej za vedenie
uctovnictva:

Podpisovy zaznam osoby
zodpovednej za zostavenie
uctovnej zavierky:

Podpisovy zaznam ¢lena
Statutarneho organu uctovnej
jednotky alebo fyzickej osoby,
ktora je uctovnou jednotkou:

Zaznamy danového uradu

Miesto pre evidencné Cislo

Odtlacok prezentacnej peciatky darového uradu
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= UVPOD1v11_2

Suvaha U¢ POD 1 - 01

b 2020371276

Ozna-
Cenie

STRANA AKTiV
b

Cislo
riadku
Cc

Bezné uctovné obdobie

Brutto - Cast 1

Netto

Bezprostredne predchadzajlice

2 uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

SPOLU MAJETOK
r. 002 +r. 030
+r. 061

001

8 1

24625

3748137

4 3

76488

37

08735

Neobezny majetok
r.003 +r. 011
+r.021

002

6 3

85436

2008948

4 3

76488

22

51474

Al

Dlhodoby
nehmotny majetok
sucet (r. 004 az

r. 010)

003

15225

15225

Aktivované naklady
na vyvoj
(012) - /072, 091A/

004

Softvér
(013) - /073, 091A/

005

15225

15225

Ocenitelné prava
(014) - /074, 091A/

006

Goodwill
(015) - /075, 091A/

007

Ostatny dlhodoby

nehmotny majetok
(019, 01X) - /079,

07X, 091A/

008

Obstaravany
dlhodoby nehmotny
majetok

(041) - 093

009

Poskytnuté
preddavky

na dlhodoby
nehmotny majetok
(051) - 095A

010

Al

Dlhodoby hmotny
majetok

sucet (r. 012 az

r. 020)

011

63

70211

2008948

4 3

61263

22

51474

AllA1.

Pozemky
(031) - 092A

012

53797

53797

53797

Stavby
(021) - /081, 092A/

013

39

99571

1613552

23

86019

1788595

Samostatné
hnutelné veci a
subory hnutelnych
veci

(022) - /082, 092A/

014

23

15603

340359

19

7175244

409082
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= UVPOD1v11_3

Suvaha U¢ POD 1 - 01

b 2020371276

Bezné uctovné obdobie

Ozna- STRANA AKTIV g“:i:ll? Bezpros'tvredne' predch_a'ldzajt'lce
ce;"e b "ac u Brutto - Gast 1 Netto 2 G¢tovné obdobie
Korekcia - ¢ast 2 Netto 3
4. | Pestovatelské celky

trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

Zakladné stado a
tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

Ostatny dlhodoby
hmotny majetok

(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

Obstaravany
dlhodoby hmotny
majetok

(042) - 094

1240

1240

Poskytnuté
preddavky na
dlhodoby hmotny
majetok

(052) - 095A

Opravna polozka
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

Al

Dlhodoby finanény
majetok

sucet (r. 022 az

r. 029)

AllLT.

Podielové cenné
papiere a podiely v
dcérskej uctovnej
jednotke

(061) - 096A

Podielové cenné
papiere a podiely

v spolo¢nosti s
podstatnym vplyvom
(062) - 096A

Ostatné dihodobé
cenné papiere a
podiely

(063, 065) - 096A

P&zicky uctovnej
jednotke

v konsolidovanom
celku

(066A) - 096A

Ostatny dlhodoby
finanény majetok
(067A, 069, 06XA)
- 096A

P&zicky s dobou
splatnosti najviac
jeden rok

(066A, 067A, 06XA)
- 096A

Obstaravany
dlhodoby finanény
majetok

(043) - 096A
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= UVPOD1v11_4

Suvaha U¢ POD 1 - 01

b 2020371276

Ozna-
Cenie

STRANA AKTiV
b

Cislo

Bezné uctovné obdobie

riadku
c 1

Brutto - Cast 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajlice
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

Poskytnuté
preddavky

na dlhodoby
finanény majetok
(053) - 095A

029

Obezny majetok
r.031 +r. 038
+1. 046 +r. 055

030

1725902

725902

14

50307

B.l

Zasoby
sucet (r. 032 az
r. 037)

031

52933

52933

52860

Material
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

032

52933

52933

52860

Nedokoncena
vyroba a polotovary
vlastnej vyroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

033

Vyrobky
(123) - 194

034

Zvierata
(124) - 195

035

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
-/196, 19X/

036

Poskytnuté
preddavky

na zasoby
(314A) - 391A

037

B.II

Dlhodobé
pohladavky
sucet (r. 039 az
r. 045)

038

B.II.1.

Pohladavky z
obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA)
-391A

039

Cista hodnota
zakazky
(316A)

040

Pohladavky vodi
dcérskej uctovnej
jednotke a materskej
uctovnej jednotke
(351A) - 391A

041

Ostatné pohladavky
v ramci
konsolidovaného
celku

(351A) - 391A

042
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= UVPOD1v11_5

Suvaha U¢ POD 1 - 01

b 2020371276

Ozna-
Cenie

STRANA AKTiV
b

Cislo
riadku
Cc

Bezné uctovné obdobie

Bezprostredne predchadzajlice

Brutto - Cast 1

Netto

2 uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

Pohladavky voci
spolo¢nikom,
¢lenom a zdruzeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - 391A

043

Iné pohladavky
(335A, 33XA, 371A,
373A, 374A, 375A,
376A, 378A) - 391A

044

Odlozena dariova
pohladavka
(481A)

045

B.IIL.

Kratkodobé
pohladavky
sucet (r. 047 az
r. 054)

046

240637

240637

300190

B.IIL1.

Pohladavky

z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,

314A, 315A, 31XA) -
391A

047

2400637

2400637

300163

Cista hodnota
zakazky
(316A)

048

Pohladavky vodi
dcérskej uctovnej
jednotke a materskej
uctovnej jednotke
(351A) - 391A

049

Ostatné pohladavky
v ramci
konsolidovaného
celku

(351A) - 391A

050

Pohladavky voci
spolo¢nikom,
¢lenom a zdruzeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA, 398A) - 391A

051

Socialne poistenie
(336) - 391A

052

Dariové pohladavky
a dotacie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - 391A

053

27

Iné pohladavky
(335A, 33XA, 371A,
373A, 374A, 375A,
376A,378A) - 391A

054

B.IV.

Finanéné ucty
sucet (r. 056 az
r. 060)

055

1432332

1432332

1097257

B.IV.1.

Peniaze
(211, 213, 21X)

056

199

199

567
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= UVPOD1v11_6

Suvaha U¢ POD 1 - 01

b 2020371276

Ozna-
Cenie

STRANA AKTiv | Cisle

Bezné uctovné obdobie

riadku

b c 1

Brutto - Cast 1

Netto 2

Bezprostredne predchadzajlice

uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

Uéty v bankach 057
(221A, 22X +- 261)

1432133

1432133

1096690

Uéty v bankach 058
s dobou viazanosti

dlhSou ako jeden rok
22XA

Kratkodoby finan¢ny | 059
majetok

(251, 253, 256, 257,
25X) - /1291, 29X/

Obstaravany 060
kratkodoby finanény

majetok
(259, 314A) - 291

Casové rozlisenie | 061
sucet (r. 062 az

13287

13287

r. 065)

6954

C.1.

Naklady buducich 2
obdobi dihodobé 06
(381A, 382A)

Naklady buducich 063
obdobi kratkodobé

7043

7043

(381A, 382A)

6954

Prijmy buducich 064
obdobi dlhodobé

(385A)

Prijmy buducich 065
obdobi kratkodobé

6244

6244

(385A)

Ozna-
cenie

STRANA PASIV
b

Cislo
riadku
[

Bezné uctovné obdobie

4

Bezprostredne predchadzajuce uctovné

obdobie
5

SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
r.067 +r. 088 +r. 121

066

3748137

3708735

Vlastné imanie
r.068+r.073 +r.080 +r. 084 +r.087

067

3623345

3595925

Zakladné imanie sucet (r. 069 az 072)

068

3319659

3319659

Zakladné imanie (411 alebo +/- 491)

069

3319659

33196569

MF SR ¢&. 25947/1/2010
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= UVPOD1Vv11_7

Suvaha U¢ POD 1 - 01

b 2020371276

Ozna- P &isl 52 oo . . Bezprostredne predchadzajice uétovné
o STRANA PASIV riadku Bezné uctovné obdobie obdobie
a b c 4 5
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely
2| (1252) 070
3. | Zmena zakladného imania +/- 419 071
Pohladavky za upisané vlastné imanie
41 (11353 072
A.l. | Kapitalové fondy sucet (r. 074 az 079) | 073
A.l1. | Emisné azio (412) 074
2. | Ostatné kapitalové fondy (413) 075
3 Zakonny rezervny fond (Nedelitelny fond) 076
" | z kapitalovych vkladov (417, 418)
4 Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku 077
" | a zavazkov (+/- 414)
5 Ocenovacie rozdiely z kapitalovych ucastin 078
| (+/-415)
6 Ocenovacie rozdiely z precenenia 079
" | pri zlu€eni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
Alll. | Fondy zo zisku  suéet (r. 081 az r. 083) | 080 865260 77250
A.llI.1.| Zakonny rezervny fond (421) 081 8052606 77 250
2. | Nedelitelny fond (422) 082
3 Statutarne fondy a ostatné fondy 083
| (423, 427, 42X)
Vysledok hospodarenia minulych rokov
AIV. | aesr 086 Y 084 13487 13487
A.IV.1.| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 085 13487 13487
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 086
Vysledok hospodarenia za uétovné 2 O 3 6 7 3 1 8 5 5 2 9
A.V. | obdobie po zdaneni /+-/  r.001 - (r. 068 | 087
+r.073 +r.080 +r. 084 +r. 088 +r. 121)
Zavazky
B 1 89+r. 9441106+ 1. 117 +1. 118 088 83208 111946
B.. |Rezervy stget (r. 090 azr. 093) 089 9232 7501
B.l.1. | Rezervy zakonné dlhodobé (451A) 090
Rezervy zakonné kratkodobé
2. | (3237, 451A) 091 6695 29502
3. | Ostatné dlhodobé rezervy (459A, 45XA) 092
Ostatné kratkodobé rezervy
4.1 (323A, 32X, 450A, 45XA) 093 2537 2059
Dlhodobé zavazky
Bl | Saget (r. 095 az r. 105) 094 1271 1142
Dlhodobé zavazky z obchodného styku
B (321a, 470n) 095
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 096
3. | DIhodobé nevyfakturované dodavky (476A) | 097

MF SR ¢&. 25947/1/2010
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= UVPOD1v11_8

Suvaha U¢ POD 1 - 01

b 2020371276

Ozna- P &isl 52 oo . . Bezprostredne predchadzajlice G¢tovné
o STRANA PASIV riadku Bezné uctovné obdobie obdobie
a b c 4 5
4 Dlhodobé zavazky voci dcérskej uctovnej jed- 098
" | notke a materskej Uctovnej jednotke (471A)
5 Ostatné dlhodobé zavazky v ramci 099
" | konsolidovaného celku (471A)
6. | Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 100
7. | Dlhodobé zmenky na uhradu (478A) 101
8. | Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 102
9. | Zavazky zo socialneho fondu (472) 103 127 1 114 2
10 Ostatné dlhodobé zavazky 104
| (AT4A, 4T9A, 4TXA, 372A, 373A, 377A)
11. | Odlozeny darovy zavazok (481A) 105
Kratkodobé zavazky
Bl siget (r. 107 az r. 116) 106 72705 103243
Zavazky z obchodného styku (321, 322,
BAIL1-1 304, 325, 32X, 475A, 478A, 479A, 47xA) | 107 25814 11664
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 108
3. | Nevyfakturované dodavky (326, 476A) 109 29
4 Zavazky voci dcérskej Uctovnej jednotke a 110
" | materskej uctovnej jednotke (361A, 471A)
5 Ostatné zavazky v ramci konsolidovaného 11
" | celku (361A, 36XA, 471A, 47XA)
6 Zavazky voci spoloénikom a zdruzeniu 112
" | (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
Zavazky voci zamestnancom
£ (331, 333, 33X, 479A) "3 3 8 6 3 3 6 5 9
Zavazky zo socialneho poistenia
Dariové zavazky a dotacie
9. (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 15 2 7 0 4 2 7 O 3 5 4
Ostatné zavazky
10| (3724, 373A, 377A, 379A, 474A, 4794, 47X) | 116 7647 9892
BV Kratkodobé finanéné vypomoci 117
T (241, 249, 24X, 4T3A, /-1255A)
Bankové uvery
BV r119+r.120 18
B.V.1. | Bankové uvery dlhodobé (461A, 46XA) 119
9 Bezné bankové uvery 120
" | (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)
Casové rozligenie
C. | sucet(r. 122 az . 125) 121 41584 8 64
Vydavky budtcich obdobi dlhodobé
C.1. (383A) 122
5 Vydavky buducich obdobi kratkodobé 123
" | (383A)
Vynosy buducich obdobi dlhodobé
4. Vynosy buducich obdobi kratkodobé 125 3 0 3 5 6 8 6 4

(384A)
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UVPOD2v09_1

| Vykaz ziskov a strat Ug POD 2 - 01

| ZISK

VYKAZ
OV A STRAT

k31.12.2011

(v celych eurach)

LTI —

Ciselné udaje sa zarovnavaju vpravo, ostatné tidaje sa piSu zfava. Nevyplnené riadky sa ponechavaji prazdne.
Udaje sa vypifiaju palickovym pismom (podra tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlagiarfiou, a to &iernou alebo tmavomodrou farbou.

v

AABCDEFGHI JKILMNOPQRSTUVXYY I

01234567879

Dariové identifikacné Cislo
2020371276
ICO

34125566

SK NACE

32.99.0

X

Ustovna zavierka

riadna

mimoriadna

Ustovna zavierka

X zostavena | Za obdobie

schvélena

Mesiac Rok

od012011
do 12 2011

< Bezprostredne
(vyznaci sa x)

obdobie

predchadzajuce

od012010
do 1 2 2010

Obchodné meno (nazov) uctovnej jednotky

GALANTATERM

spol

Sidlo uctovnej jednotky

Ulica

VODARENSKA

PsC

9240 1
Cislo telefénu

03 1

E-mailova adresa

|l ivia.gocze@galantaterm

Obec

/] 7804716

GALANTA

Cislo fa

03

XU

1 /7801151

s k

Cislo

1608/ 1

3

Zostaveny dia:

1.01.2012

Schvaleny dna:

.20

Podpisovy zaznam osoby
zodpovednej za vedenie
uctovnictva:

Podpisovy zaznam osoby
zodpovednej za zostavenie
uctovnej zavierky:

Podpisovy zaznam ¢lena
Statutarneho organu uctovnej
jednotky alebo fyzickej osoby,
ktora je uctovnou jednotkou:

Zaznamy danového uradu

Miesto pre evidencné Cislo

Odtlacok prezentacnej peciatky darového uradu

MF SR ¢. 24219/3/2008/1
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= UVPOD2v09_2

Vykaz ziskov a strat U& POD 2 - 01

pic 2020371276

Skutocnost’
Ozna- Cislo - — — p
Zenlo Text riadku besné Gctovné obdobie bezprostredne p;ggglt:?edzajuce uctovné
a b c 1 2
I. Trzby z predaja tovaru (604, 607) 01
A Naklady vynalozené na obstaranie 02
’ predaného tovaru (504, 505A, 507)
+ Obchodna marza r.01- r. 02 03
IIl. | Vyroba r.05+r. 06 +r. 07 04 12189060 1299715
Trzby z predaja vlastnych vyrobkov a
11 siuzieb (601, 602, 606) 05 1218960 1299490
2 Zmeny stavu vnutroorganizaénych zasob 06
" | (+/- uctova skupina 61)
3. | Aktivacia (Ugtova skupina 62) 07 225
B. Vyrobna spotreba r.09 +r. 10 08 3850621 491102
Spotreba materialu, energie a ostatnych
B.1. | neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503, | 09 219719 27 9855
505A)
2. | Sluzby (uétova skupina 51) 10 165902 211247
+ Pridana hodnota r. 03 +r.04-r. 08 1 8333309 8080613
C. Osobné naklady suget (r. 13 aZ 16) 12 293715 27576067
C.1. | Mzdové naklady (521, 522) 13 186983 180257
Odmeny ¢lenom organov spolo¢nosti a
2 druzstva (523) 14 1 9 3 1 O 1 9 0 8 0
Naklady na socialne poistenie
3| (524, 525, 526) 15 76180 66619
4. | Socialne naklady (527, 528) 16 11242 98 11
D. Dane a poplatky (U&tova skupina 53) 17 3652 3428
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému
E. nehmotnému majetku a dlhodobému 18 289191 29906409
hmotnému majetku (551, 553)
m Trzby z predaja dlhodobého majetku a 19
* | materialu (641, 642)
E Zostatkova cena predaného dlhodobého 20
' majetku a predaného materialu (541, 542)
G Tvorba a zuc¢tovanie opravnych poloZiek 21
' k pohladavkam (+/-547)
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti
V.| (644, 645, 646, 648, 655, 657) 22 2703 8374
Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost
H. (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 23 1 O 9 4 3
Prevod vynosov z hospodarskej ¢innosti
V. (-)(697) 24
Prevod nakladov na hospodarsku 25
¢innost (-)(597)
Vysledok hospodarenia z hospodarskej 2 3 8 5 4 1 2 3 8 1 4 3
* ¢innosti r11-r.12-r.17-r.18+r. 19 26
-1.20-r.21 +r. 22 -1. 23 + (-r. 24) - (-1.25)
Vi Trzby z predaja cennych papierov a 27
* | podielov (661)
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= UVPOD2v09_3

Vykaz ziskov a strat U& POD 2 - 01

pic 2020371276

Skutocnost’
Ozna- Cislo 2 P "< 5
Eenie Text rindkua bené Gétovné obdobie bezprostredne p;ggglt:?edzajuce uctovné
a b c 1 2
J. Predané cenné papiere a podiely (561) 28
Vil Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 29
“r.30+r.31+r.32
Vynosy z cennych papierov a podielov
VII.1, v dcérskej uctovnej jednotke a v spolo¢nosti | 30
s podstatnym vplyvom (665A)
2 Vynosy z ostatnych dlhodobych cennych 31
" | papierov a podielov (665A)
3 Vynosy z ostatného dlhodobého 32
" | finanéného majetku (665A)
VIlI Vynosy z kratkodobého finanéného 33
" | majetku (666)
Naklady na kratkodoby finanény majetok
K. 34
(566)
IX Vynosy z precenenia cennych papierov a 35
* | vynosy z derivatovych operacii (664, 667)
L Naklady na precenenie cennych papierov a 36
' naklady na derivatové operacie (564, 567)
M Tvorba a zU¢tovanie opravnych poloziek 37
' k finanénému majetku +/- 565
X. | Vynosové roky (662) 38 13995 2808
N. Nakladové uroky (562) 39
XI. | Kurzové zisky (663) 40 372 8§38
0. Kurzové straty (563) 41
XIl. | Ostatné vynosy z finan¢nej €innosti (668) 42
Ostatné naklady na finanénu €innost’
P | Caaing paklady 43 948 11530
XIll. | Prevod finanénych vynosov (-) (698) 44
R. Prevod finanénych nakladov (-) (598) 45
Vysledok hospodarenia z finan€nej
* ginnosti  r.27-r.28+r.29+ r.33-r.34
#1.35-1.36-1.37+1.38-r.39+1.40 | 46 13419 -78214
-r.41+r.42 -r.43 + (- 1. 44) - (-1.45)
- Vysledok hospodarenia z beznej
¢innosti pred zdanenim r. 26 +r. 46 4 2 5 1 9 6 0 2 3 0 3 1 9
Dan z prijmov z beznej €innosti
S| 39+ 50 : 4 48287 44790
S.1. | - splatna (591, 595) 49 48287 44790
2. | - odlozena (+/- 592) 50
*x Vysledok hospodarenia z beznej
¢innosti po zdaneni r. 47 -r. 48 51 2 0 3 6 7 3 1 8 5 5 2 9
XIV. | Mimoriadne vynosy (U¢tova skupina 68) 52
T. Mimoriadne néaklady (uctova skupina 58) 53
* Vysledok hospodarenia z mimoriadnej 54
¢innosti pred zdanenim r. 52 - r. 53
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LU R
Vykaz ziskov a strat U POD 2 - 01 ok 2020371276
Skutocnost’
Ozna- Cislo 2 P "< 5
Eenie Text rindkua bené Gétovné obdobie bezprostredne p;ggglt:?edzajuce uctovné
a b c 1 2
U Dan z prijmov z mimoriadnej ¢innosti 55
’ r.56 +r. 57
U.1. |- splatna (593) 56
2. | - odlozena (+/- 594) 57
* Vysledok hospodarenia z mimoriadnej 58
¢innosti po zdaneni r. 54 -r. 55
Tk Vysledok hospodarenia za uétovné
obdobie pred zdanenim (+/-) [r. 47 +r. 54] | >° 251960 230319
v Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60
’ spolo¢nikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za uétovné
obdobie po zdaneni 61 203673 1855209
(+/<) [r. 51 + r. 58 - 1. 60]
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1. ZAKLADNE INFORMACIE O SPOLOCNOSTI

Galantaterm spol. sr.o. bola zaloZzena za u€elom vyuZivania geotermalnej energie na vykurovanie
bytov a vyrobu teplej uzZitkovej vody. Spolo€nost dodava teplo vyrobené z geotermalnej energie
prostrednictvom systému CZT (centralne zasobovanie teplom).

Spolo€nost bola zaloZena dia 4.8.1995 a je zapisana v Obchodnom registri Okresného sudu Trnava,
oddiel: Sro, vloZka €.1412/T. Jej zakladatelmi boli Mesto Galanta, Slovensky plynarensky priemysel,
a.s. Bratislava, Nordic Environment Finance Corporation (NEFCO) Helsinki , Orkuveita Reykjavikur,
Reykjavik a Slovgeoterm, a.s. Bratislava. Su€asnymi spolo¢nikmi su Mesto Galanta, Slovensky
plynarensky priemysel, a.s. Bratislava, Orkuveita Reykjavikur, Reykjavik a Slovgeoterm, a.s.
Bratislava.

Predmetom ¢&innosti spoloCnosti je vyuZivanie geotermdlnej vody na energetické, rekreatné
a polnohospodarske G&ely ako i vyroba a distribucia tepla a teplej Uzitkovej vody.

Zdrojom energie su dva geotermalne vrty FGG-2 a FGG-3, hibka ktorych je 2101 a 2102 m, z ktorych
sa Cerpa geotermalna voda o teplote 78 a 77C na Usti vrtu. Ich voda je vysoko mineralizovana
prirodna voda hydrogénuhliitanovo-siranova, sodna sulfanova so zvySenym obsahom flu6ru
a kyseliny kremicitej.

Tato geotermalna voda sa vyuZiva na vykurovanie a vyrobu teplej uZitkovej vody nepriamo. PouZiva
sa teda ako primarne teplonosné médium cez vymenniky tepla, kde odovzdava svoju tepelnu energiu
sekundarnej vode, i.e. upravenej vode prudiacej vo vykurovacom systéme. Jej tepelna energia sa
vyuziva kaskadovite t.j. prechadza kaskadovito radenymi vymennikmi tepla za u€elom dosiahnutia jej
maximalneho vychladenia pri minimalnom odbere.

Geotermalny systém je riadeny pocitatom, ktory zaznamenava vSetky délezité parametre zdroja ako
napr. prietok, teplota vody, tlak.



2. KOMENTAR KU VYBRANYM FINANCNYM
INFORMACIAM

l. Vyvoj a stav finanéného hospodarenia

Trzby z predaja vlastnych vyrobkov a sluzieb spolo€nosti Galantaterm spol. s r.o. predstavuji vyrobu
a distribuciu tepla a teplej uzitkovej vody odberatefom na zaklade uzatvorenych zmluv a su zavislé od
mnozstva predaného tepla v kWh. Ceny st regulované Uradom pre reguléciu sietovych odvetvi a pre
rok 2011 boli stanovené rozhodnutim &islo 0222/2011/T €islo spisu: 4967-2010-BA nasledovne:
-variabilna zloZzka maximalnej ceny tepla 0,0187 €/kWh

-fixna zlozka maximalnej ceny tepla 164,3291 €/kW

Trzby z predaja vlastnych vyrobkov a sluzieb vroku 2011 predstavuju objem 1218 960 €, ¢o
znamena 6,2 %-ny pokles oproti predchadzajucemu roku, kedy trzby boli dosiahnuté vo vyske 1299
490 €. Pokles trzieb sa pripisuje ovela miernej$ej zime v roku 2011.

Trzby za dodavku tepla, vody a geotermalnej vody v objeme 1218 564 € podla odberateiov su
znazornené v tabulke niZSie:

Percentualny
Odberatel Trzby podiel na
trzbach
Bysprav, s.r.o. 200 137 € 16,42%
COOP Jednota Galanta 4641 € 0,38%
Galanta WEST spol. s r.o. 13813 € 1,13%
Gastrocentrum, s.r.o. 10035 € 0,82%
Materskéa $kola-Ovoda 14 140 € 1,16%
NsP Sv.Luka$a Galanta, a.s. 368 128 € 30,21%
PATRIA-Domov déchodcov 58 167 € 4,77%
Regional.urad verej.zdr 9001 € 0,74%
SBD Sladk.+ Galanta 488 824 € 40,11%
SMS TTSK, s.r.o. 5467 € 0,45%
ZS5-Gejzu Dusika 36 616 € 3,00%
HPL spol. s r.o. 2859 € 0,23%
GALANDIA, spol.s.r.o. 6 696 € 0,55%
KASKADY, s.r.o. 40 € 0,00%
Spolu 1218 564 € 100,00%

Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti vo vyske 2 703 € vznikli z poistného plnenia spoloénostou
Allianz-Slovenska poistoviia, a.s. za poistnd udalost spésobenu poskodenim komunikaéného
zariadenia po€as burkovej €innosti a zu&tovanim dotacie do vynosov bezného roka v €asovej a vecnej
suvislosti k zau¢tovanym odpisom za rok 2011.

Vyrobna spotreba za rok 2011 c¢inila 385 621 €, vtom spotreba materialu, energii a ostatnych
dodavok predstavuje 219 719 € a sluzby 165 902 €. Mierna zima v roku 2011 sa odrazi aj v znizeni
vyrobnej spotreby oproti predchadzajucemu uétovnému obdobiu.

Spotreba materialu, energii a ostatnych dodavok zahffia hlavne spotrebu plynu a geotermainej vody
v sume 112 509 €, spotrebu vody a chemikalii na Gpravu vody 3 800 €, spotrebu elektrickej energie
vo vySke 92 819 €, udrzbarsky a ostatny material v hodnote 10 591 €.



Sluzby za rok 2011 za uc€elom dosiahnutia zisku boli vynaloZené v oblasti dodavatelskych oprav
a servisu, na revizie, vodné a sto¢né, sluzby za ucelom rozboru vody, poradenské sluzby a sluzby
suvisiace s vypoctovou technikou. Z celkového objemu opravy a udrZiavanie predstavuju poloZku 16
204 €, ostatné sluzby 148 142 € z Eoho vodné a sto€né predstavuje objem 119 580 €.

Pridana hodnota za rok 2011 vo vySke 833 339 € sa zvysila 0 24 726 € oproti roku 2010 v désledku
vysSej miery zniZenia vyrobnej spotreby v porovnani so zniZzenim trZieb z predaja vlastnych vyrobkov
a sluzieb.

Osobné naklady v roku 2011 boli ¢erpané vo vyske 293 715 €, v tom mzdové naklady zamestnancov
a odmeny ¢lenom organov spoloénosti predstavuji 206 293 € a naklady na socialne poistenie
a socialne naklady su v sume 87 422 €. Legislativne zmeny v socialnom poisteni poénuc 1.1.2011
maju negativny dopad na objem osobnych nakladov.

Dane a poplatky za rok 2011 boli vynalozené v sume 3 652 €, kde su zahrnuté polozky: dan
z motorovych vozidiel, daf z nehnutelnosti, poplatky a kolky.

Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku v roku 2011 boli tvorené vo vysSke 289 191
€, v roku 2010 odpisy C&inili 299 649 €.

Vysledok hospodarenia z hospodarskej €¢innosti v roku 2011 bol dosiahnuty vo vySke 238 541 €,
v roku 2010 vysledok hospodarenia z hospodarskej €innosti bol v objeme 238 143 €.

Vysledok hospodarenia z finanénej €innosti je v roku 2011 vykazany v sume 13 419 €, v roku 2010
tento vysledok bol dosiahnuty v sume -7 824 €.

Kym finanéné vynosy za rok 2011 objemom 14 367 € predstavuju zvySenie o 10 661 € oproti
predoslému roku, ostatné naklady na finan¢ni &innost v sume 948 € su nizSie o 10 582 € oproti
predchadzajucemu roku z dévodu zmeny metodiky Uc¢tovania poistného hnutefného a nehnutefného
majetku. V roku 2011 tato poloZka zahffia iba poplatky za bankové operécie.

Vysledok hospodarenia z beznej €innosti pred zdanenim v roku 2011 bol v sume 251 960 €,
v bezprostredne predchadzajucom roku bol 230 319 €.

Dan z prijmov z beznej €innosti za rok 2011 je vycCislend v sume 48 287 €, vroku 2010 dan
z prijmov beznej €innosti predstavovala hodnotu 44 790 €. Zrazkova dan vybrana z bankovych Grokov
s uc¢innostou od 1.1.2011 sa povazuje za definitivne vybranu dan, v roku 2010 tato dan sa povazZovala
za preddavkovu dan.

Vyvoj pohladavok z obchodného styku

Pohfadavky z obchodného styku do lehoty splatnosti k 31.12.2011 sU evidované v sume 59 473 €
a pohladavky po lehote splatnosti v Ciastke 181 164 € . Pohladavky po lehote splatnosti do 30 dni
predstavuju 41,56%, pohlfadavky v omesSkani do 60 dni ¢&inia 39,96 % a 18,48 % pohladavok
predstavuju do 360 dni z pohladavok podla zostatkovej doby splatnosti. Pohladavky z obchodného
styku zahrhuju pohladavky vo&i odberatelom vsume 163010 € a ostatné pohfadavky vodi
dodavatelom za preplatky v Ciastke 77 627 €.

Vyvoj zavazkov

Galantaterm spol. s r. 0. k 31.12.2011 vykazuje zavazky v celkovej sume 83 208 €, z ktorej dlhodobé
zavazky predstavuju hodnotu 1 271 €, kratkodobé zavazky su v hodnote 72 705 € a rezervy boli
tvorené v Ciastke 9 232 €.

Dlhodobé zavazky evidujeme iba zo socialneho fondu v objeme 1 271 €.

Kratkodobé zavazky vykazané k 31.12.2011 su v lehote splatnosti, v tom zavéazky z obchodného styku
su evidované vo vyske 25 814 €, zavazky voci zamestnancom v sume 3 863 €, zavazky zo socialneho
poistenia predstavuju sumu 8 339 €, dafové zavazky su vo vyske 27 042 €.



Il. Predpokladany buduci vyvoj

Zamer nasSej spolo&nosti smeruje k zvySovaniu efektivnosti vyuZitia geotermalnej vody. Popri zvySenej
kvalite je nevyhnutné usilovat sa o efektivne vynaloZenie ndkladov v snahe dosiahnutia optiméalnych
Vynosov.

lll. Navrh na rozdelenie zisku
Navrh na rozdelenie zisku sa predklada valnému zhromazdeniu v zmysle spoloCenskej zmluvy v sume
203 672,51 € nasledovne:

1. Tvorba zakonného rezervného fondu — 5 % v sume 10 183,63 €

2. Prispevok do socialneho fondu — 0,5 % v sume 967,44 €

3. Zavazky voci spoloénikom — 192 521,44 € nasledovne:

Mesto Galanta 775% 149 204,12 €
SPP, a.s. 17,5 % 33691,25€
Orkuveita Reykjavikur 4,5 % 8 663,46 €
Slovgeoterm a.s. 0,5 % 962,61 €

IV. Udalosti osobitného vyznamu
V priebehu beZzného Uu¢tovného obdobia nenastali udalosti osobitného vyznamu.
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CRED AUDIT, EKONOMICKE PORADENSTVO / AUDIT & ECONOMICAL CONSULTING

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Galantaterm spol. s r.o.

Uskutoénili sme audit priloZenej u¢tovnej zévierky spolo¢nosti Galantaterm spol. s r.o.., ktora obsahuje sivahu
k 31. decembru 2011, vykaz ziskov astrat a poznamky za rok konciaci k tomuto datumu, ako aj prehlad
vyznamnych Gétovnych zasad a u¢tovnych metéd a d'aliich vysvetl'ujicich poznamok.

Zodpovednost vedenia spolocnosti za ctovnii zavierku

Vedenie spolognosti je zodpovedné za zostavenie a objektivnu prezenticiu tejto udtovnej zavierky v stlade
so Zakonom o tétovnictve &. 431/2002 Z.z. v zneni jeho dodatkov. Tato zodpovednost zahfila navrh,
implementdciu a zachovévanie internych kontrol relevantnych pre pripravu a objektivnu prezenticiu utovnej
zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti v dosledku podvodu alebo chyby, d’alej vyber a uplattiovanie
vhodnych tétovnych zésad a uétovnych metdd, ako aj uskuto¢nenie uctovnych odhadov primeranych za danych
okolnosti.

Zodpovednost auditora

Nasou zodpovednostou je vyjadrit ndzor na tito G¢tovnu zavierku na zéklade na3ho auditu. Audit sme
uskuto&nili v stilade s Medzinarodnymi auditorskymi $tandardmi. Podla tychto Standardov mame dodrziavat
etické poziadavky, naplanovat’ a vykonat audit tak, aby sme ziskali primerané uistenie, ze uétovna zdvierka
neobsahuje vyznamné nespravnosti.

Sugastou auditu je uskuto&nenie postupov na ziskanie auditorskych dokazov o suméch a udajoch vykézanych
v uctovnej zéavierke. Zvolené postupy zavisia od rozhodnutia auditora, vratane posudenia rizika vyznamnych
nespravnosti v ictovnej zavierke, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor
berie do uvahy interné kontroly relevantné pre zostavenie a objektivnu prezentaciu uctovnej zavierky v uctovnej
jednotke, aby mohol navrhnut’ auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, nie viak za u¢elom vyjadrenia
nazoru na G¢innost’ internych kontrol t¢tovnej jednotky. Audit d’alej obsahuje zhodnotenie vhodnosti pouzitych
uctovnych zasad a uctovnych metdd a primeranosti Gétovnych odhadov uskuto&nenych manazmentom, ako aj
zhodnotenie prezentacie uétovnej zavierky ako celku.

Sme presvedceni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostatoéné a vhodné vychodisko pre nas
nazor.

Nazor

Podla nasho nazoru uétovna zavierka poskytuje pravdivy a objektivny pohlad na finanénu situdciu spoloénosti
Galantaterm spol. s r.o. k 31. decembru 2011, na vysledky jej hospodarenia a pefiazné toky za rok konéiaci
k danému datumu v stlade so Zakonom o u¢tovnictve.

Bratislava, 7.3.2012

DE — CRED, spol. s r.0.
Celakovského 1

811 03 Bratislava %
Licencia SKAU ¢&. 0:

Ing. Peter Cesnak
Zodpovedny auditor
Licencia SKAU ¢&. 042
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Sprava o overeni siladu Vyro¢nej spravy s ii¢tovnou zivierkou
v zmysle zdkona ¢. 540/2007 Z.z. § - u 23 odsek 5

Spolo¢nost’ Galantaterm spol.s.r.o.

L. Overili sme G¢tovnu zdvierku spolo¢nosti Galantaterm, spol. s r.o. (d’alej len spoloénost) k 31.
decembru 2011, ku ktorej sme diia 7.3.2012 vydali spravu auditora v nasledujicom zneni:

Podl'a nasho nazoru Gctovna zavierka poskytuje pravdivy a objektivny pohlad na finanénu situdciu
Galantaterm, spol. s r.o. k 31. decembru 2011, na vysledky jej hospodarenia a petiazné toky za rok
kon¢iaci k danému datumu v stilade so Zakonom o uctovnictve.

II. Overili sme taktiez stlad vyrognej sprdvy s vy$Sie uvedenou Gétovnou zavierkou. Za spravnost
zostavenia vyronej spravy je zodpovedné vedenie spoloCnosti. Najou ulohou je vydat na zéklade
overenia stanovisko o sulade vyro¢nej spravy s u¢tovnou zavierkou.

Overenie sme vykonali v sulade s Medzindrodnymi auditorskymi $tandardami. Tieto $tandardy pozaduju,
aby auditor napléanoval a vykonal overenie tak, aby ziskal primerant istotu, Ze informécie uvedené vo
vyroénej sprave, ktoré st predmetom zobrazenia v Gétovnej zévierke, si vo vietkych vyznamnych
stvislostiach v sulade s prislu§nou Gétovnou zavierkou. Informacie uvedené vo vyrocnej sprave sme
posudili s informéciami uvedenymi v G¢tovnej zavierke k 31. decembru 2011. Iné udaje a informdcie, ako
utovné informécie ziskané z G¢tovnej zavierky a uétovnych knih sme neoverovali. Sme presvedceni, ze
vykonané overovanie poskytuje primerany podklad pre vyjadrenie ndzoru auditora.

Podl'a nasho nézoru st uvedené u¢tovné informécie uvedené vo vyroénej sprave vo vietkych vyznamnych
suvislostiach v stlade s hore uvedenou G¢tovnou zavierkou.

V Bratislave, diia 7.3.2012

DE — CRED, spol. s r.o.
Celakovského 1
81103 Bratislava |
Licencia SKAU &,048 % \

x

\

Ing. Peter Cesnak N
Zodpovedny auditor
Licencia SKAU ¢&. 042
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Vec: Vvypis uznesenia Valného zhromazdenia spolo¢nosti Galantaterm s r.o.
Galanta konaného dna 3. 5. 2012

UZNESNENIE ¢. 04/05/2012-VZ

Valné zhromazdenie spolo¢nosti GALANTATERM spol. s r. o. schval’uje rozdelenie zisku
vytvoreného v roku 2011 nasledovne:

Z 0ctu 431 — vysledok hospodarenia v schval’ovacom konani v sume: 203 672, 51 €

- zauctovat’ v prospech uctu 421 — zdkonny rezervny fond, doplnenie rezervného fondu
0 5% cistého zisku v sume 10 183, 63 €

- zauctovat’ v prospech uétu 472 — Zavizky zo socidlneho fondu 0,5% v sume 967, 44 €

- zaudtovat’ v prospech uctu 364 — zavizky voéi spolo¢nikom pri rozdeleni zisku, v sume

192 521,44 €

z toho pre:

Mesto Galanta 77,5 % 149 204,12 €

SPP 17,5% 33 691,25 €

Orkuveita Reykjavikur 4,5% 8 663,46 €

Slovgeoterm, a. s. 0,5% 962,61 €

Ing. Zoltan Horvath
konatel’

Posta a telegramy: Telefon: 031780 47 16 ICQ: 34 125 566
Galantaterm s.r.o. Fax:031 780 11 51 DIC: SK2020371276
Vodarenska 1608/1 E-mail: galantaterm@galantaterm.sk Cislo uétu: 42 100 14 804/3100

924 01 Galanta Peniazny ustav: LU BA Galanta



Environmentalna sprava za rok 2011

Uvod

V roku 2011 spolo¢nost’ Galantaterm s r.o. Galanta pokracovala vo svojej ¢innosti v oblasti
vyroby tepla a teplej uzitkovej vody vyuZivanim alternativneho zdroja tepla-geotermalnej vody
pochédzajucej z dvoch geotermalnych vrtov spolo¢nosti FGG-2 a FGG-3.

ZalozZenie a vlastnici spoloc¢nosti

Spolo¢nost’ Galantaterm sr.o. Galanta bola zalozend v roku 1995 ako prva spolo¢nost’ na
Slovensku, ktord vyuziva geotermalnu energiu na dial’kové vykurovanie spdsobom centralneho
zasobovania teplom (CZT). V roku 2011 nenastali ziadne zmeny vo vlastnickej Struktire ani vo
vlastnickych podieloch jednotlivych podielnikov spolo¢nosti. Jej vlastnikmi su nad’alej Mesto
Galanta, Slovensky plynarensky priemysel, a.s (SPP, a.s.) Bratislava, Orkuveita Reykjavikur
(Island) a Slovgeoterm, a.s. Bratislava. Do 1.1.2007 bola spolo¢nikom aj spolo¢nost’ Nordic
Environment Financial Corporation (NEFCO) Helsinki . Od 1.1.2007 ich podiel vlastni Mesto
Galanta.

Graf ¢. 1 znazornuje vlastnicke podiely jednotlivych vlastnikov spolo¢nosti Galantaterm s r.o.
Galanta

Graf ¢.1

Struktura vlastnikov podra vlastnickych
podielov
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Odberatelia spolo¢nosti Galantaterm s r.o. Galanta

Najvacsimi odberatelmi tepla ateplej uzitkovej vody su spravcovské spolocnosti Stavebné
bytové druzstvo a Bysprav s.r.o. Galanta, ktoré odoberaju teplo a teplu uzitkova vodu pre viac
ako1300 bytov na sidlisku Sever. Dalsim velkym odberatelom je Nemocnica s poliklinikou
Sv.Lukasa Galanta, a.s. Okrem bytov a nemocnice spolo¢nost’ vykuruje aj iné zdravotnicke
zariadenia a zariadenia ob&ianskej vybavenosti na sidlisku Sever (RUVZ, Domov ddchodcov,
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zékladna Skola, materska Skola, obchody, relaxacné centrum, bytovy dom WEST). V roku 2011
sa zoznam odberatelov rozsiril o d’al$i subjekt - zdravotnicke zariadenie HPL s.r.o. ktoré
prevadzkuje medicinske laboratorium v aredli NsP Sv.LukéaSa Galanta, a ktoré bolo pripojené na
systém geotermalneho vykurovania v mesiaci maj 2011.

Struény popis ¢innosti

Spolo¢nost” vyuziva dva geotermalne vrty FGG-2 a FGG-3 ako primarny zdroj energie. Teplota
vody v tychto vrtoch je 78 a 77 °C. Maximalny odber geotermélnej vody z vrtov je limitovany
na 15,8 /s a 18 /s z dovodu ochrany prirodného zdroja a minimalizacie poklesu tlaku .Tento
potencial vykryva spotrebu tepla do — 2°C teploty vonkajSieho vzduchu. V pripade nizsich teplot
chybajuci vykon dodd ndhradny zdroj tepla, plynova kotoliia. Plynovy ndhradny zdroj tepla
pozostava zo Styroch teplovodnych kotlov na zemny plyn a kapacitne je schopny nahradit’ 100%
potrebného vykonu aj pri pripadnom vypadku geotermalnych vrtov.

Odber geotermalnej vody z vrtov riadi pocita¢ podl'a aktualnej potreby tepla. Geotermdlna voda
sa tazi z vrtov Cerpadlami a odvadza sa do separanych stanic kde sa odplynuje a oddel'uju sa
Castice piesku. Potom je dopravovana predizolovanym potrubim do vymennikovej stanice
Energocentra. Geotermalna vymennikova stanica sluzi ako zdkladna stanica odovzdavania
tepelnej energie geotermalnej vody do rozvodov sekunddrneho okruhu. Geotermélna voda je
privedena do zberaCa a prechadza sustavou protiprudovych doskovych vymennikov tepla
a postupne odovzdava tepelnu energiu do jednotlivych vykurovacich sustav sidliska Sever a NsP
Galanta.

Tepelne Ciastocne vyuzitd geotermdlna voda sa odvadza do priesakového kandla VD Kral'ova
a po zmieSavani sa s priesakovymi vodami zriedend geotermalna voda sa vypusta do recipientu
Viah. Po trase odpadového potrubia tepelne ¢iastone vyuzitd geotermdlna voda sa zuzitkuje
v TC Galandia na energetické ucely a vyuziva ju aj spolocnost’ Kaskady s r.o.

Vyroba tepla v roku 2011

Vyrobu tepla ateplej uzitkovej vody riadi riadiaci systém, ktory pozostava z autondmnych
regulatorov riadiacich technologické zariadenie vymennikovej stanice a vrtov, a zabezpecuje
optimalne vykurovanie podla ekvitermickych kriviek.

V roku 2011 vonkajSie teploty pocas vykurovaciecho obdobia boli vysSie, hlavne v mesiacoch
november a december, Co sa prejavilo aj v nizSom mnozstve vyrobenej tepelnej energie.
Spotrebovalo sa mensie mnozstvo geotermalnej vody a zemného plynu.

Objem vyroby ovplyvnili aj iné faktory, ako napriklad snaha jednotlivych odberatel'ov znizit
odber tepelnej energie zavedenim utlmovych programov /temperovanie v nocnych hodinach
a v nepracovnych diioch/ kvdli finanénej ndkladnosti tepelnych energii, a boli realizované aj
zateplenia niekol’kych bytovych domov na sidlisku Sever a taktiez Domov dochodcov Patria.

Vstupy

V roku 2011 celkové spotrebované mnozstvo geotermalnej vody cerpanej z vrtov bolo 503 470

m’.



Graf 2 znazormuje kvantitu geotermalnej vody Cerpanej z vrtov FGG-2 a FGG-3 v obdobi
0d r.1997 do r.2011
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Cerpanie geotermalnej vody z vrtov FGG-2 a FGG-3 v m3

700000
0 FGG-2

0 FGG-3
3 Spolu

600000

500000
400000
300000
200000

100000+

0-

P P I S N A S R, W S S
N DD O TP NN NS SN VNN D
SR SR S I S S O

Rok

V roku 2011 spotreba zemného plynu dosiahla 208 312 m”. Graf &. 3 znazorfiuje spotrebu
zemného plynu v obdobi od r.1997 do r. 2011.
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Z vyssie uvedenych mnozstiev geotermalnej vody a zemného plynu bolo vyrobené 77 819 GJ
energie (21 616,39 MWh), z toho 73 943 GJ (20 539,72 MWh) z geotermalnej vody a 3 876 GJ

(1 076,67 MWh) zo zemného plynu.. V percentudlnom vyjadreni 95,02% z geotermalnej vody a
4,98% zo zemného plynu.
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Graf ¢. 4 znazornuje vyrobu tepla z geotermalnej vody a zo zemného plynu v obdobi od r.1999 do r.2011

Graf ¢.4
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Graf ¢.5 znazornuje podiel energie ziskanej z geotermalnej vody a zo zemného plynu v roku 2011
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Vplyv cCinnosti Galantatermu na Zivotné prostredie sa prejavuje hlavne v zniZeni emisii zo
spalovania tuhych paliv aplynu, ¢o bolo hlavhym cielom tohto projektu. NajvyraznejSie
vysledky boli dosiahnuté po uvedeni zariadenia projektu do prevadzky vr. 1997. Od toho ¢asu
mnozstvo emisii zo spal’ovania plynu ovplyviiuju rézne objektivne skutocnosti a vyrobné faktory
v dosledku ktorych sa mnozstvo monitorovanych emisii CO, NOy,SO, a prachu sa mierne
zvysuje alebo znizuje.



Emisie pochédzaju z dvoch zdrojov, z geotermélnej vody a zo zemného plynu.
Emisie z geotermalnej vody:

Plyny obsiahnuté v geotermalnej vode sa odstranuji odplyriovanim v separa¢nych nadrziach. Ich
analyza sa vykonava dvakrat ro¢ne, raz v letnom obdobi, ked” odber geotermalnej vody je nizsi
a jeden krat v Spickovej (zimnej ) sezone, pocas vykurovacieho obdobia. Tabul'ka ¢.1 obsahuje
vysledky analyz plynov z geotermalnej vody za rok 2011.

Analyza plynov z geotermélnej vody

Tabulka ¢.1

Vrt FGG-2 FGG-3
Datum odberu 22.2.2011 13.7.2011 22.2.2011 13.7.2011
Cislo analyzy 1122141 1122467 1122142 1122468

Zlozenie % obj. % obj. % obj. % obj.
Metan 29,69 23,54 49,02 55,24
Etan 0,39 0,37 1,38 1,76
Propan 0,10 0,18 0,42 0,53
i-Butan 0,06 0,09 0,13 0,15
n-Butan <0.05 <0.05 0,06 0,08
i-Pentan <0.05 — <0.05 <0.05
Obsah uhlovod.vy$. ako n-pentan <0.05 — <0.05 —
n-Pentan — — — —
Kyslik 0,41 0,46 0,26 0,24
Dusik 54,46 67,13 30,35 27,21

CO2 14,74 8,18 18,28 14,74

H2 — — — —

sira 0,0010 0,0037 0,0004 0,0016

Emisie CO2 z geotermalnej vody v roku 2011

Emisie CO, z geotermalnej vody su vypocitané na zdklade udajov pomeru vody aplynu
percentudlneho objemového mnozstva CO2 v plyne az mnoZzstva

v geotermdlnej vode,

geotermalnej vody Cerpanej z vrtov (Tab. ¢.:2).

Mnozstvo CO2 v geotermalnej vode v roku 2011

Tabulka ¢.2

Vrt FGG-2 FGG-3
Mnozstvo vody (m?) 211985 291485
CO2 (obj. %) 11,460 16,51
Pomer plynu k vode 0,09293716 0,066207456
Priemerna teplota (C) 77,7 75,55556
Mnozstvo CO2 (t/rok) 3,45 4,9

Celkové mnozstvo CO2 v geotermalnej vode v roku 2011 bolo 8,35 t/rok.




Emisie CO2 zo zemného plynu v roku 2011

Emisie CO2 zo zemného plynu sa vypocitaju na zaklade povolenia Obvodného uradu Zivotného
prostredia Galanta e.¢. 202/002B/2006, ktorym schval'uje postup zistovania mnoZzstva emisii
oxidu uhli¢itého podl'a vzorca:

Emisie CO2 [ t/r] = spotreba plynu x vyhrevnost’ x emisny faktor x oxidac¢ny faktor.

Tabulka €. 3 obsahuje vypocet emisii CO, z plynu od roku 1997 — do roku 2011 pre Energocentrum

Tabulka €.3
Rok | Spotreba plynu | Vyhrevnost | Emisny faktor | Oxidaény faktor | Celkom emisie CO, (t/r)
mil.m3 tCO,/TJ Energocentrum

1997 0,5191 33,411 58,92 0,995 1016,78
1998 0,2433 33,411 58,92 0,995 476,56
1999 0,251703 33,411 58,92 0,995 493,02
2000 0,2094 33,411 58,92 0,995 410,16
2001 0,353953 33,411 58,92 0,995 693,3
2002 0,191277 33,411 58,92 0,995 374,66
2003 0,498479 33,411 58,92 0,995 976,39
2004 0,228262 33,411 56,1 0,995 425,71
2005 0,252781 33,411 56,1 0,995 471,43
2006 0,252 244 33,411 56,1 0,995 470,42
2007 0,134 253 33,441 56,1 0,995 250,37
2008 0,142 571 33,441 56,1 0,995 266,13
2009 0,218 571 33,441 56,1 0,995 407,62
2010 0,408 541 33,441 56,1 0,995 762,61
2011 0,208312 33,441 56,1 0,995 388,48

Mnozstvo emisii CO ; zo zemného plynu za rok 2011 bolo 388,48 t/rok.

Celkové mnozstvo emisii CO 2 z ¢innosti spolo¢nosti Galantaterm s r.o. Galanta v roku
2011 bolo 396,83 t/rok.

Vyvoj emisii CO2 od roku 1997 do roku 2011 je zndzorneny v Grafe ¢.6.
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Z uvedenych vyplyva, ze hlavnym zdrojom emisii Galantatermu je zemny plyn. Tieto emisie by
vsak boli ovela vyssie keby sa nepouzivala na vyrobu tepla a teplej uzitkovej vody geotermalna
energia. Hlavnym prinosom tohto projektu je zna¢né znizovanie Skodlivych emisii ktoré su
vycislené na cca 4 000 -5000 ton rocne.

Graf ¢.7 znazorfiuje tspory emisii v dosledku vykurovania geotermalnou vodou.
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DalSie zlozky zneéisCovania ovzdusia, NOx, SO, a tuhé znetist'ujice latky (TZL)
Vyvoj emisii oxidu dusika:

Mnozstvo emisii NOy v roku 2011 bolo 0,347776 t/r .

Graf ¢. 8 znazoriuje vyvoj emisii NOx v obdobi od 1.1996 do r. 2011.
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Emisie oxidu siric¢itého:
Mnozstvo emisii SO, v roku 2011 bolo 0,001897 t/r.
Graf ¢. 9 znazornuje vyvoj emisii SO, v obdobi od r.1996 do r. 2011.
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Tuhé znecist'ujuce latky (TZL):
Mnozstvo TZL v roku 2011 bolo 0,015800 t/r.
Graf ¢.10 zndzoriiuje TZL v obdobi od 1.1996 do r.2011.
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Spotreba pitnej vody

Galantaterm vyuziva pitni vodu dodavant Zapadoslovenskou vodarenskou spolo¢nostou, a.s
ako systémovu vodu, ktord vyhrieva teplo prirodného geotermalneho zdroja pomocou
vymennikov tepla a ktora cirkuluje vo vykurovacom systéme. Okrem toho sa pitnd voda pouziva
na vyrobu a dodavku teplej uzitkovej vody odberatel'om.



V roku 2011 spoloénost’ spotrebovala 67 205 m® pitnej vody, z toho 512 m’® bola pouzitd ako
systémova voda cirkulujiica v systéme a 66 693 m’ pitnej vody bolo pouZité na vyrobu teplej
uzitkovej vody pre odberatel’'ov.

Uprava geotermalnej a systémovej vody
Geotermilna voda sa pred pouzitim na energetické ucely upravuje inhibitorom proti korozii

a inkrustaciam. V sucasnosti sa pouziva inhibitor korézie CRW 80010. Obsahové zloZenie,
davkovanie a celkova spotreba tohto inhibitora je uvedené v Tabulke ¢.4

Tabulka &.4 Uprava geotermalnej vody inhibitorom kordzie

Uprava geotermalnej vody

Inhibitor korézie

Typ Druh latky Obsahové zloZenie Davkovanie
Amide/imidazolines,
Inhibitor methanol
CRW 80010 - ’ 2 mgl/l
korozie propan-2-ol, g
quaternary ammonium salts

Celkova spotreba inhibitora za rok 2011 bola 1006.94 kg.

Id

Uprava systémovej voda

Systémova voda je zmékéovana chloridom sodnym (NaCl) a upravovana siri¢itanom sodnym
(NazS03) a fosfore¢nanom sodnym (NazPOy).

Spotreba chemikalii pri Gprave systémovej vody v roku 2011 je uvedend v tabul’ke ¢.5.

Tabul'ka ¢.5 Spotreba chemikalii na dpravu systémovej vody

Chemikalie Mnozstvo (kg)
Na3PO4 40,5
Na2S03 57,5

NaCl 450
Odpadova voda:

Po vyuziti v objekte Energocentra geotermdlna voda sa vypusta vytlacnym potrubim cez
zmieSavaci objekt do krytého priesakového drénu (Zel. beton DN 1400) VD Kral'ova.

Po zriedeni priesakovymi vodami sa nasledne vypusSta do recipientu Véh pod priechradnym
telesom v r. km 64,075.
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Vypustanie povolil Krajsky trad Zivotného prostredia v Trnave diia 11.11.2005 rozhodnutim.
KUZP-1/2005/00599/An podla ktorého charakteristické ukazovatele sa maji sledovat’ vo
vzorke odobratej v Energocentre za vymennikmi v tychto ukazovatel'och:
pH (6,5 - 8.,5)

Merania vykonavaju akreditované laboratorid. Periodicita merani je 3 krat rocne (2 krat vo
vykurovacom obdobi a 1 krat rocne v letnom obdobi). Spolo¢nost’ tieto nariadenia v plnej miere
reSpektuje a dodrzuje.

Hodnoty vyptstanych geoterméalnych vod na zéklade rozhodnutia KUZP-1/2005/00599/An st
uvedené v tabulke ¢.6

Tabulka &.6

Merana veli¢ina | Jednotka/Datum 22.2.2011 8.11.2011 Koncentraéné hodnoty
pH - 7,24 7,18 6.50-8.50

RL pri 105 C mg/l 4550 3520 4600




STANOVISKO
komisie finanénej a spravy majetku mestského zastupitstva v Galante

Komisia finargna a spravy majetku MsZ na svojom riadnom zasadtiatil2.09.2012
prerokovala navrh podmienok na uzatvorenie novgimaej zmluvy k nebytovému priestoru
— Hlavna 946, Galanta.

Finartna komisia odpora MsZ schvali uzatvorenie novej ngjomnej zmluvy so
spolanog’ou Leo RG Invest s.r.0., postupenie prendjmu nef@yto priestoru povazovaa
pripad hodny osobitného zréte

Peter Zavodsky v.r.
predseda komisie

Zapisovatéka: Katarina Kluchova



